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Té nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore prané Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén me nr. té protok. 5360/24, nga
pala, Z. Gazmend JAKUPI, K. Kamenicé, pér kalim mbi proné ujore, dhe ka vendosur
si né Vendim, Pélgim Ujor, t& bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!
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Daté: 23.04.2025
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s€ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjenive t& Pavarura (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, Shtojcés 1 pika 10 té&
Rregullores Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, nenin 71 t& Ligjit Nr. 04/ L -147 Pér Ujérat e Kosovds,
nenit 44 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
dispozitave ligjore t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat
pér Leje Ujore, Ministria e Mejdisit, Planifikimnit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
nxjerré katg:

PELQIM UJOR

APROVOHET kérkesa ¢ paléve: Z Gazemend JAKUPI, me nr. Protok. 5360/24, pér
kalim me ur€, mbi proné ujore, me P- 71107066-00952-2, né K, Kamenicg;

Nén Kushtet si né vijim:

1. Pélgimi Ujor l&shohet pér kalim & lir¥ me uré mbi pronén ujore, nr.
P- 71107066-00952-2, P.Sh. Ujérat, n& koordinata (X=7547141.665;Y=4
715 157 ), nga prona private e pal€s, me nr.ngastres P-71107066-00603-5,
Zona Kadastrale Ruboc, K. Kamenicé, né baze t8 dukumentacionit
investivo-teknik i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi dhe si i tillé
ruhet nga pala;

2. Kalimi mbi pronén yjore, b&het vetém pér pjesén, respektivisht né gjérési
prej 5.0 m’ n€ vendin e paraparé si né situacion;
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3. Pala duhet t& keté parasysh se, kalimi i lire nuk do t& thoté se prona mund
té kaloj né pronési t& palés, si dhe perveq kalimit nuk duhet t& k&té destinim
tjeter, pra duhet te ruaj funcionalitetin aktual, duke mos ndértuar
infrastruktur, pérveq se asaj t& kalimit etj;

4. NE& pjesén tjetér t& pronés yjore, nuk lejohet ndértim, apo ¢farédo lojé
aktiviteti tjet&r t& paraparé, q& nénkupton shirytézim;

5. Pélgimi vlen vetém pér kalim mbi pronén ujore, ndérsa pér kygje né rrugén
publike, duhet t& siguroj pé&lqim nga organi kompetent pér Infrastruktura
Tugore.

6. Pala duhet t& keté parasysh, se me rastin e hartimin e Planit t& Menagjimit
t€ Resurseve ujore, nése do t€ vendoset pér kushte tjera, ndryshe nga rasti,
duhet ti adaptohet atyre, sipas kérkesave t& nevojshme, pa ndonjé
kompensim;

7. Pélqimi ujor ka afatin kohor& prej 2 viteve, nese deri atdher® nuk e ka filtuar
ndértimin.

Arsyetim

Pala, Z. Gazmend JAKUPI, ka béré kérkes€, me nr. prot. 5360/24, lidhur me
mundésin e kalimit mbi Pronén Ujore. pala kérkeses i ka bashkangjitur
dokumentacionin si n€ vijom: Elaborati i hidrogjeclogjise sé Lumit & Ruboveit
(“Geo—-DS” Sh.p.k. ; Dipl e Diamant Refik Latifaj si gjeodet i licencuar , me nr.193
té licences;marreveshja ne mes te pales per bashpunim; Diploma e Z. Refik Bajram
Latifi, noterizuar; diplomé e inxhinierit t& ndértimtarisé , Z Shaban Selim Kastrati;
Diplomé e 7. Mexhid Mustafé Zylfiu, inxhinier i diplomuar i ndertimit , drejtimi
hidroteknik; leter informate nga Drejtoria pér Urbanizem dhe Planifikim Hapésinor,
sektori pér Leje Ujore; Certifikate ¢ pronésis¢, Parcela, me nr P-71107066-00602-
0, né pronsé t& palés , z. Gazmend JAKUPI; kopje e planit per parcelen , me nor. P-
71107066-00602-0; Deklata nen Betim, LRP. Nr 7681/2024;Kérkesé pér komunen
pér kushte ujore; Certifikata e pronésisé¢, me nr P-71107066-00593-1 né emer t&
Hysen Jakupi; Andaj pas shqyrtimit t& kérkesés , dokumentacionit tekniko investivo
teknik, &shté vendosur si né dispozitiv. Bazuar né pronocimin e drejtorit, duke u
bazuar né takimet q& kemi pasur dhe informatat faktike g& ju kan ofruar nga uné si
zyrtare pérgjegjése, si dhe sqarimin q€ ka b&ré udhéheqésja e DMRU-sé, léndét jané
procesuar pér nénshkrim, té& cilat ishin kthyer, me 01.04.2025 nga ZSP-ja.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjertjes.
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund t& inicioj
konflikt administrativ me padi né Gjykatén Themelore té Prishtinés, né afat prej 30
(tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit t& t& njé&jtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 5360/24 - ZSP- 2025 Daté: 23.04.2025

Prishtiné

T'i dérgohet:

- Pales;

- Zyrés se Sekretarit té Pérgjithshém,;
- ARPL-sé&;

- Inspektoratit t¢ MMPHI-sé&;

- Komunés Kamenicé;

- Arkivit t& Ministrisé.

U.d. i Sekretarit & Pérgjithshem t& MMPHI-sé
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